

نام و نام خانوادگی:
 مقطع و رشته: هشتم
 نام پدر:
 شماره داوطلب:
 تعداد صفحه سؤال: ۲ صفحه

جمهوری اسلامی ایران
 اداره ی کل آموزش و پرورش شهر تهران
 اداره ی آموزش و پرورش شهر تهران منطقه ۴ تهران
 دبیرستان غیردولتی دخترانه سرای دانش واحد رسالت
 آزمون میان ترم نوبت اول سال تحصیلی ۱۴۰۱-۱۴۰۰

نام درس: مطالعات اجتماعی
 نام دبیر: فاطمه حمیدی
 تاریخ امتحان: ۱۴۰۰/۰۸/۲۶
 ساعت امتحان: ۱۵:۱۴ صبح / عصر
 مدت امتحان: ۶۰ دقیقه

محل مهر و امضاء مدیر	نمره به عدد:	نمره به حروف:	نمره به عدد:	نمره به حروف:
	نام دبیر:	تاریخ و امضاء:	نام دبیر:	تاریخ و امضاء:
نام:	سوالات			
۱	کدام یک از جمله های زیر درست و کدام یک از آنها نادرست است؟ الف) اظهار دوستی و محبت جزء سطوح تعاون است. ب) مشارکت و همکاری صمیمانه با دولت از حقوق شهروندان محسوب می شود. ج) رهبری عالی ترین مقام رسمی کشور پس از رئیس جمهور است. د) همه کسانی که تابعیت دولت جمهوری اسلامی ایران را دارند، حتی در خارج از کشور، شهروند ایران محسوب می شوند. ه) خیرین مدرسه ساز مدارس را به صورت رایگان در اختیار وزارت آموزش و پرورش قرار می دهند. و) رئیس جمهور در شروع کار خود، افرادی را به عنوان وزیر انتخاب و به مقام رهبری معرفی می کند.			
۳				
۲	لطفا جمله های زیر را با کلمه یا عبارت صحیح کامل کنید. ۱. با هر عضوی از خانواده احساس می کند که مفید است و همه کارها بر دوش یک نفر قرار نمی گیرد. ۲. یکی از اقدامات بسیار خوب به منظور انفاق و تعاون در جامعه است. ۳. ریاست قوه بر عهده رئیس جمهور است ۴. لوایح دولت برای تصویب و قانونی شدن به فرستاده می شود. ۵. دولت بیشتر درآمدهای خود را از راه به دست می آورد. ۶. رئیس قوه قضائیه از سوی به مدت انتخاب می شود. ۷. پرخاشگری و نزاع نتیجه کنترل نکردن است.			
۴				
۳	وقف گروهی یا خانوادگی را تعریف کنید.			
۱				
۴	تحلیف را به طور کامل توضیح دهید.			
۱				
۵	مالیات چیست؟ توضیح دهید.			
۱				

۶	تفاوت دعاوی حقوقی و کیفری را بنویسید. (دو مورد را ذکر کنید)	۲
۷	بودجه را به طور کامل تعریف کنید.	۲
۸	قوه قضائیه چه کارکردها و ویژگی هایی دارد؟ (دو مورد را بنویسید)	۱
۹	یکی از تفاوت های شرکت های تعاونی با شرکت های غیر تعاونی را بنویسید.	۱
۱۰	<p>سوالات چهار گزینه ای:</p> <p>۱. کسی حق تصرف در موقوفات را و به همان صورت که معین نموده باید استفاده شود.</p> <p>الف) دارد، واقف ب) دارد، سازمان اوقاف ج) ندارد، واقف د) ندارد، سازمان اوقاف</p> <p>۲. کدام یک از جلوه های تعاون نیست؟</p> <p>الف) هدیه دادن و گرفتن ب) امر به معروف ج) قرض دادن د) اظهار محبت</p> <p>۳. پس از آنکه رئیس جمهور به وسیله انتخاب شد، حکم وی توسط رهبر تنفیذ می شود.</p> <p>الف) مجلس شورای اسلامی ب) حداکثر آرای مردم ج) رهبر د) وزرا</p> <p>۴. کدام یک جزء وظایف شهروندان نسبت به دولت نیست؟</p> <p>الف) احترام به مقررات و رعایت آنها ب) انتقاد نسبت به عملکرد دولت ج) پرداخت مالیات د) دفاع از کشور</p> <p>۵. کدام یک از موارد زیر جزء هزینه ها و کدام یک از درآمدهای دولت است؟</p> <p>صنعت، سند مالکیت، کشاورزی، صدور گذرنامه</p> <p>الف) هزینه، درآمد، درآمد، هزینه ب) هزینه، درآمد، هزینه، درآمد</p> <p>ج) درآمد، هزینه، درآمد، هزینه د) درآمد، درآمد، هزینه، هزینه</p> <p>۶. یکی از وظایف مهم تنظیم بودجه است.</p> <p>الف) سند ب) درآمد ج) هزینه د) لایحه</p> <p>۷. خواهان همان است و باید فردی آشنا به قوانین و عادل باشد.</p> <p>الف) خواننده، قاضی ب) شاکی، وکیل</p> <p>ج) خواننده، وکیل د) شاکی، قاضی</p> <p>۸. به اموال و دارایی هایی که وقف می شود، می گویند.</p> <p>الف) موقوفات ب) واقف ج) وقف د) انفاق</p>	۴
صفحه ۲ از ۲		



اداره ی کل آموزش و پرورش شهر تهران
اداره ی آموزش و پرورش شهر تهران منطقه ۴ تهران
دبیرستان غیر دولتی دخترانه سرای دانش واحد رسالت
کلید سؤالات میان ترم نوبت اول سال تمصیلی ۱۴۰۱-۱۴۰۰

نام درس: مطالعات اجتماعی هشتم
نام دبیر: فاطمه حمیدی
تاریخ امتحان: ۱۴۰۰/۰۸/۲۶
ساعت امتحان: ۱۴:۱۵ صبح/ عصر
مدت امتحان: ۶۰ دقیقه

ردیف	راهنمای تصحیح	محل مهر یا امضاء مدیر
۱	سوالات درست و نادرست: الف) نادرست ب) نادرست ج) نادرست د) درست ه) درست و) نادرست	
۲	سوالات جای خالی: ۱. تقسیم وظایف و مسئولیت ها ۲. وقف ۳. مجریه ۴. مجلس شورای اسلامی ۵. صادرات نفت ۶. رهبر، پنج سال ۷. خشم	
۳	یکی از انواع وقف، وقف گروهی یا خانوادگی است. در این نوع وقف ها چند نفر یا اعضای یک خانواده که هریک به تنهایی توانایی کافی برای وقف ندارند، با مشارکت مالی یکدیگر وقفی را انجام داده و به این ترتیب همه در پاداش این کار نیک شریک می شوند.	
۴	در مرحله بعد از تنفیذ، رئیس جمهور در مجلس شورای اسلامی با حضور نمایندگان مجلس و شورای نگهبان و رئیس قوه قضائیه در پیشگاه قرآن کریم سوگند یاد می کند که وظایف خود را مانند ترویج دین و اخلاق، عدالت و... به درستی انجام دهد.	
۵	مالیات پولی است که بر طبق قانون، افراد و موسسات به دولت می پردازند تا در جهت اداره امور کشور مورد استفاده قرار گیرد.	
۶	دعاوی کیفری مربوط به اعمالی است که فردی مرتکب جرمی شده است اما دعاوی حقوقی مربوط به اعمالی است که حقی ضایع شده است. در دعاوی کیفری، دادگاه برای مجرم مجازات تعیین می کند، اما در دعاوی حقوقی دادگاه افراد را ملزم می کند تا تکالیفشان را انجام دهند یا حقوق قانونی دیگران را بدهند.	
۷	بودجه به زبان ساده یعنی پیش بینی دخل و خرج دولت یا همان درآمدها و هزینه ها. بودجه سندی است که دولت در آن درآمدها و هزینه های یک کشور را برای یک سال معین می کند.	
۸	در هر جامعه ای باید نهادی مانند قوه قضائیه وجود داشته باشد که: ۱. عدالت اجتماعی را برقرار سازد ۲. بر اجرای قوانین نظارت کند ۳. با متخلفان برخورد کند و آنها را به مجازات برساند.	
۹	در تعاونی، همه افراد با هم برابر هستند، یعنی هر کس با هر مقدار سرمایه یا سهم عضو شود، یک حق رای دارد. ولی در شرکت های غیرتعاونی، هر کس سرمایه و سهامش بیشتر است، قدرت بیشتری در تصمیم گیری ها دارد.	
۱۰	سوالات چهار گزینه ای: ۱. گزینه (ج): ندارد، واقف ۲. گزینه (الف): هدیه دادن و گرفتن ۳. گزینه (ب): حداکثر آرای مردم ۴. گزینه (ب): انتقاد نسبت به عملکرد دولت ۵. گزینه (ب): هزینه، درآمد، هزینه، درآمد ۶. گزینه (د): لایحه ۷. گزینه (د): شاکی، قاضی ۸. گزینه (الف): موقوفات	
جمع بارم: ۲۰ نمره		نام و نام خانوادگی مصحح: فاطمه حمیدی
		امضاء: